
NÁSILÍ NENÍ NORMÁLNÍ SOUČÁST ŽIVOTA,
MŮŽEME VÁM POMOCI, NEJSTE V TOM SAMI!

POLICIE ČR158

MĚSTSKÁ POLICIE 
PARDUBICE156

SKP-CENTRUM O.P.S.
INTERVENČNÍ CENTRUM777 765 844

BÍLÝ KRUH
BEZPEČÍ116 006

BUBENÍKOVY SADY / PARDUBICE
OD 13.00 HODIN

15/6  2022



T Y R Š O V Y  S A D Y  /  PA R D U B I C E
O D  1 5 . 0 0  H O D I N

15 /6 2017
KAŽDOROČNĚ NA 15. ČERVEN PŘIPADÁ SVĚTOVÝ DEN PROTI 
NÁSILÍ NA SENIORECH.

STAŘÍ LIDÉ SE STÁVAJÍ NEJČASTĚJŠÍMI OBĚTMI TÝRÁNÍ
A RŮZNÝCH FOREM PODVODŮ.

NÁSILÍ NA SENIORECH JE MNOHEM ZÁVAŽNĚJŠÍM A ČASTĚJŠÍM
JEVEM, NEŽ SE VĚTŠINA LIDÍ DOMNÍVÁ.

NEUVÁŽENÉ PODPISY „VÝHODNÝCH“ SMLUV, NÁVŠTĚVY CIZÍCH
LIDÍ V DOMÁCNOSTI A NÁVŠTĚVY PRODEJNÍCH AKCÍ VŠAK 
TAKÉ MOHOU MÍT FATÁLNÍ NÁSLEDKY.

OBĚTI TRESTNÉHO ČINU V SENIORSKÉM VĚKU MAJÍ DLE 
ZÁKONA O OBĚTECH TRESTNÝCH ČINŮ VÍCE PRÁV NEŽ OBĚTI 
V TZV. PRODUKTIVNÍM VĚKU.

MAJÍ PRÁVO NA:
• ZMOCNĚNCE, KTERÝ JE BUDE BEZPLATNĚ ZASTUPOVAT

V PRŮBĚHU CELÉHO TRESTNÍHO ŘÍZENÍ,
• ŠETRNÉ VEDENÍ VÝSLECHU NA POLICII ČR, POTAŽMO 

PŘED SOUDEM, KDY SI MOHOU NAPŘÍKLAD VYBRAT 
POHLAVÍ VYSLÝCHAJÍCÍHO Z ŘAD POLICIE ČR,

• ŽÁDAT, ABY SE BĚHEM ŘÍZENÍ PŘED SOUDEM NEMUSELI 
POTKAT S PACHATELEM.

NIKDO NEMÁ PRÁVO VÁM UBLIŽOVAT! NÁSILÍ NEJSOU
JEN RÁNY A KOPANCE, ALE TAKÉ NADÁVKY, OMEZOVÁNÍ
A MANIPULACE S VAŠIMI PENĚZI ČI MAJETKEM. POMOC JE 
BEZPLATNÁ A CHCETE-LI, TAKÉ ANONYMNÍ. 

NENÍ OSTUDA POŽÁDAT O POMOC. JE ZODPOVĚDNÉ NÁSILÍ
A PODVODY KONANÉ NA SENIORECH NAHLÁSIT. 

MAGISTRÁT MĚSTA 
PARDUBICE
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

466 859 773

PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ 
SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY
PORADNA PRO OBĚTI 
TRESTNÝCH ČINŮ

720 970 392

SKP-CENTRUM O.P.S.
INTERVENČNÍ CENTRUM
PRO OSOBY OHROŽENÉ 
DOMÁCÍM NÁSILÍM

466 260 5
777 765 844

28

608 432 117

BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ

116 006

732 923 462

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU ING. MARTINA CHARVÁTA, PRIMÁTORA 
A MGR. JAKUBA RYCHTECKÉHO, NÁMĚSTKA PRIMÁTORA.

BUBENÍKOVY SADY / PARDUBICE
OD 13.00 HODIN

15/6  2022
AKCE JE POŘÁDÁNA U PŘÍLEŽITOSTI SVĚTOVÉHO DNE PROTI 
NÁSILÍ NA SENIORECH.


